COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

I ONE IMMEDIATA

IY A 2568 et 02 122004 ESE

VERBALE DI DELI ERAZI?JE /)EL}@)G]UNTA_ COMUNALE"
N del . {( 06; /15 5

SR T de T T e T B A T et e T T A e S T St TS 5 e

Oggetto: concessione assegno economico straordinario alla Sig. ra xxx. Assegnazione somme.

Settore IV - Servizi Sociali e Servizi alla Persona su indicazione del Vicesindaco Geom. Nicola Gagliano
Proposta di delibera per la Giunta Comunale

Premesso .

* che uno dei principali compiti dei Comuni secondo il dettato della Legge 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la
realizzazione del sistema integrafo dei servizi sociali” & quello di programmare Interventi volti a garantire la qualita di
vita dei cittadini attraverso la promozione di strumenti di contrasto alla povert ed alla emarginazione sociale;

e che il Comune intende avviare azioni per favorire il benessere delle persong in stato di bisogno; '
che I intervento di cui al presente atio, & rivolto a soggetti che risultano in condizione di totale indigenza tale da non
consentire.il soddisfacimento, con mezzi propri, dei bisogni essenziali e/o vitali di sussistenza quotidiana;

Vista la richiesta e la relativa documentazione allegata, acquisita al nostro protocollo in data 11.06.2015 al n. 5285 e

depositata presso P'Ufficio Servizi Sociali, prodotta dalla Sigra xxx con la quale chiede un contributo economico

- straordinario per far fronte al pagamento di una bolletta di energia elettrica di € 232,35 riguardante il bimestre

Febbraio/Marzo 2015 ed € 1,30 per le relative spese postali; . .

Visto I"art. 31 del regolamento per la disciplina dei servizi sociali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale

n.20 nella seduta del 30.04.2010 divenuta esecutiva in ‘data 21.05.2010 che prevede un contributo straordinario per

interventi di emergenza; '

Dato atto

¢ che, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. n.267/2000 gli Enti Locali possono effettuare mensilmente per ciascun intervento- .
spese in misura non superiore a sei dodicesimi delle somme previste neil’uitime bilancio approvato, con esclusions
delle spese tassativamente regolate dalla fegge € non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

¢ che per i motivi di cui sopra al bilancio di previsione per esercizio 2015 in fase di approvazione pud essere imputata fa
somma complessiva di € 233,65;

Ritenuta la competenza deila Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 15 della Legge Reg.le 44/91 e s5. mm. ed ii;

Visto lo Staiuto Comunale; 3

Visto art. 31 del regolamento per la disciplina dei servizi sociali; i

Visto il vigente O. R. EE. LL. ed il refativo regolamento di esecuzione;

Vista la L. R. 22786 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto I'art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto I’art. 12 della L. R. n. 30 del 23.12.2000

Tutto quanto premesso, considerato e ritenuto

v gnarthn

R ]

Propone alla Giunta Comunale

» di concedere un contributo ecoromico straordinario di € 233.65 alla richiedente Sig.ra xxx per motivi di cui in
premessa; '

< di assegnare la suddettz somma al Responsabile de! Settore per potre in essere tutti gli atti consequenziali per il
raggiungimento del fine previsto;

“ di imputare fa somma af cap. n. 1.10.04.05 art. 4. bilancio di previsione 2015 in corso di stesura, in voce:*Interventi
assistenziali in favore di bisognosi™;

« di dichiarare il presente atto di immediata esecuzione stante 'urgenza di provvedere.




COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

“Provincia di Palermo
Foglio dei pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 e ss. mm. i,

Oggetto; concessione assegno £conomico straordinario alla Sig. ra xxx. Assegnazione somme.

!
- P
VU

| Per quanto concerne la regolarita amministrativa i scttoscritto esprime parere favorevole,

ﬁalazzo .f;ariano,/H ~ @ g\{ @01{

S - Il Respopsabil del Settore -
> : : Doysd‘g mel ﬂ)iGicwanni

AN

= V=7
Per quanto concerne fa regolarita contabile il sottoscritto esprime parere M oly
Palazzo Adriano, }1 06&391'-7 '

X ﬁ Economico - Finanziario
Asieseppe Parrino - -

7/ 0

L4

Per I'impegno della somma di € 233,65 si attesta, ai sensi deil’art, 55 della légge 142/90, e succ. m. e i. la
copertura finanziaria essendo in atto valido ed effettivo I’equilibrio finanziario tra entrate accertate ed uscite

impegnate. o
Imputaziong: * Intervento n#ﬂﬁ_‘_),_m&’_y Jp?g
. 47

Li:  Mao P

Parere del Revisore Unico dei Conti:
Li:

R




|
e

\
2 4

2

N
P
A G

LA GIUNTA COMUNALE
Riunitasi I'anno duemilaquindici,J..':.Eﬁ.;f‘_ﬂbf_f}mbj & delmese di CQVEAC  alle ore
iﬁi nella sala delle adungnze: deila
convocazione ed essendo presenti T-sigfiori:

:sede Comunale , a seguito di regolare

':‘,.'
i

g U : .
» - Qualifica Presente Assente

Cuccia Carmelo Nicola ' Sindaco . ' ~ | ¥
Gagliano Nicola ] Vice Sindaco X o~
Vaiana Vincenzo Assessore hd ~
Bufalo Francesco ' _ Assessore — e
Musso Veronica Assessore X —

: : Totale 3 2

Sotto la presidenza del Vicesindaco Geom. Nicola Gagliano, con la partecipazione del
Segretario Comunale dott.ssa Rosalia Giacchino.

Vista la sua estesa proposta di deliberazione relativa allargomento in oggetto indicato;
Vista l'attestazione in ordine alla copertura finanziaria nonché i pareri espressi dal
Responsabile del settore interessato e dal responsabile del settore finanziario, ai. sensi
degli art. 53 e 55 della legge 142/90 recepita con L.R. 48/91;

Ritenuta’ la necessita di procedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le
argomentazioni adottate in ordine al provvedimento proposto;

Con voti favorevoli 3 , contrari £, astenuti __# espressi in forma palese;
DELIBERA

Di approvare integralmente la pfbposta di - deliberazione avanti riportata relativa
allargomento in oggetto specificato.

Con separata ed unamine votazione la presente deliberazione viene resa immediatamente
eseguibile stante I'urgenza di provvedere in merito.

L

¥




-1 Segref i .Co'munale'
D.ssa RosalfalGiacchino

N. Registro di pubblicazione Albo Pretorio on-line.
~ Aftissa all’albo pretorio on-line di questo Comune il

- consecutivi.
Palazzo Adnano, li

¢ vi rimarra per 15 giorni

1l Messo Comunale
Vito Filippello

11 sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;
Visti gli atti d’ufficio, ' .
ATTESTA

Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il 1 1 GiU. 2015
[ | decorsi 10 giomi dalla data di inizio della pubblicazione;
perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 16);
Palazzo Adriano, i 1 1 GIU. 20 {‘ie

e

: I Segretari nunale
BEED 4 D.ssa Rosalia fifacchine

- \ 'P
-S L L
j 2al 3 v ' _?-
u‘ :J'. 3 3

| Ar—
Vi

CERTIFICAT) D12

-

/

Si dichiarache la presente deliberazione & sta{ﬁ;‘rubblc'ta all’Albo Pretogio on-line di questo Comune

dal al .
Contro la stessa non furono prodotti reclami od opposizioni.
Palazzo Adriano, li

il Messo Comunale 1l Segretario Comunale
Vito Filippelio ' D.ssa Rosalia Giacchino




